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MILJØMINISTEREN 
 

Ændring af lov om jagt og vildtforvaltning (Styrkelse af vildtud-

bytteindberetning m.v.) (Okt I) 

Formålet med lovforslaget er at gøre det til en betingelse for udstedelse 

af jagttegn, at der er foretaget vildtudbytteindberetning for det foregå-

ende jagtår. Samtidig ophæves den nuværende strafhjemmel for mang-

lende vildtudbytteindberetning, der ikke længere vurderes nødvendig. 

 

Lov om Den Danske Naturfond (Nov I) 

Den Danske Naturfond oprettes på privatretligt grundlag som en er-

hvervsdrivende fond. Loven fastsætter en række forvaltningsmæssige 

rammer for fonden, herunder at dele af offentlighedsloven, forvalt-

ningsloven og visse forvaltningsretlige principper skal gælde for fon-

den. Naturfonden vil have til formål at forbedre naturtilstanden og den 

biologiske mangfoldighed i Danmark. Etableringen af Den Danske Na-

turfond er et element i aftalen om finansloven for 2014 mellem regerin-

gen, Venstre og Det Konservative Folkeparti 

 

Ændring af lov om planlægning, lov om naturbeskyttelse og bygge-

loven (Forsøgsordning for kyst- og naturturisme, ophævelse af mu-

ligheden for at planlægge for lavenergibebyggelse i lokalplaner og 

helårsbeboelse i sommerhuse på de 27 små øer m.v.) (Nov I) 

Med lovforslaget iværksættes en forsøgsordning, der giver kommuner-

ne mulighed for at gennemføre op til 10 forsøgsprojekter med det for-

mål at give turister et bredere udbud af oplevelser ved de danske kyster. 

Forslaget er en opfølgning på appendiks 1 i aftalen om en vækstplan for 

dansk turisme mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti og Det 

Konservative Folkeparti fra juni 2014. Endvidere justeres byggekrave-

ne i lokalplaner, så krav til bygningers energiklasse fremover alene 

reguleres med bygningsreglementet. Dette er en opfølgning på et ele-

ment i aftalen om en vækstpakke fra juni 2014 mellem regeringen, 

Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. Endelig 

indebærer lovforslaget, at planlovens dispensationsmulighed for helårs-

beboelse i sommerhuse lempes, så ejere af helårsegnede sommerhuse i 

sommerhusområder på de små øer kan udleje sommerhuset til helårs-

beboelse. 
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Ændring af lov om miljøbidrag og godtgørelse i forbindelse med 

ophugning og skrotning af biler og lov om miljøbeskyttelse (Obliga-

torisk digital kommunikation, supplerende betingelser for udbeta-

ling af skrotningsgodtgørelse og nedsættelse af betalingssats for 

indsamling af bærbare batterier m.v.) (Nov I) 

Lovforslaget indeholder hjemmel til at indføre krav om obligatorisk 

digital kommunikation, der bl.a. skal muliggøre automatisk sagsbe-

handling i sager om udbetaling af skrotningsgodtgørelser og sager om 

visse typer af registreringer i affaldsregistret. Derudover foreslås der 

mindre ændringer i skrotningsgodtgørelsesordningens administration, 

herunder en supplerende betingelse for udbetalingen og regler om til-

syn. Endelig foreslås, at satsen pr. kilo markedsført bærbare batterier og 

akkumulatorer som producenter/importører betaler, nedsættes for at 

sikre, at ordningen fremadrettet er i balance samt enkelte andre ændrin-

ger af miljøbeskyttelsesloven. 

 

Ændring af lov om råstoffer og lov om kystbeskyttelse (Ændringer 

som følge af regeringens konkurrencepolitiske udspil, evaluering af 

råstofloven og overførsel af kystbeskyttelsesloven til Miljøministe-

riet m.v.) (Nov II) 

Formålet med lovforslaget er at forbedre konkurrencen i forbindelse 

med råstofindvinding på havet, bl.a. ved at skabe større gennemsigtig-

hed i auktionssystemet og ved at gøre det mere attraktivt at byde, sær-

ligt for små og mellemstore virksomheder. Initiativet udmønter et ele-

ment i regeringens konkurrencepolitiske udspil fra oktober 2012. Der 

foreslås bl.a. også indført en bemyndigelse til at udpege områder, hvor 

der ikke kan gives tilladelse til råstofudvinding, eller hvor adgang til at 

give tilladelse til råstofindvinding begrænses. 

 

Ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningssel-

skaber m.v. og lov om miljøbeskyttelse (Afdragsordning, finansie-

ring og drift og vedligehold af anlæg til spildevandshåndtering 

samt fristfastsættelse) (Nov II) 

Lovforslaget vedrører hjælp til visse økonomisk trængte grundejere i 

forbindelse med påbud om forbedret spildevandsrensning, herunder 

forlængede frister i forbindelse med påbud, grundejeres ret til at mod-

tage tilbud fra spildevandsselskaber om etablering af de nødvendige 

spildevandsanlæg på matriklen og henstand med udgifterne herfor, 

samt henstand med betaling af tilslutningsbidrag. 
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Ændring af lov om naturbeskyttelse og lov om planlægning (Op-

følgning på Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger på 

naturområdet) (Dec I) 

Hovedformålet med lovforslaget er at bidrage til at sikre og udvikle en 

varieret og mangfoldig natur. Forslaget indebærer bl.a., at der indføres 

forbud mod gødskning og sprøjtning på arealer omfattet af naturbeskyt-

telseslovens § 3 samt en forhøjelse af bødeniveauet for overtrædelse af 

beskyttelsen af disse arealer. Lovforslaget er en opfølgning på rege-

ringsgrundlaget fra oktober 2011. 

 

Ændring af lov om vandforsyning m.v. (Modernisering af loven) 

(Jan II) 

Lovforslaget sikrer, at der fortsat er hjemmel til at gennemføre en 

grundvandskortlægning efter 2015, og bemyndiger miljøministeren til 

at fastsætte regler om samarbejdet mellem kommuner og staten. Fort-

sættelse af en grundvandskortlægning sikrer, at kommunerne har det 

korrekte grundlag for at gennemføre en målrettet grundvandsbeskyttel-

se, så drikkevandet også fremadrettet sikres. Lovforslaget er første eta-

pe i en generel modernisering af vandforsyningsloven og følger op på 

regeringsgrundlaget fra oktober 2011. 

 

Lovgivning vedrørende integration af VVM-screening og miljø-

godkendelse (Jan II) 

Formålet med forslaget er at samle og forenkle VVM- og godkendel-

sesprocessen for visse mindre komplekse virksomheder omfattet af 

kapitel 5 i miljøbeskyttelsesloven. Forslaget følger op på aftalen om 

vækstplan for fødevarer mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra april 2014 samt et 

element i aftalen om en vækstpakke fra juni 2014 mellem regeringen, 

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det 

Konservative Folkeparti. 

 

Lovgivning vedrørende vandsektorens organisering og økonomiske 

forhold (Feb II) 

Formålet med lovforslaget er at følge op på en evaluering af vandsekto-

ren, som blev gennemført i 2013. Lovforslaget forventes bl.a. at inde-

holde ændrede effektiviseringskrav, indførelse af performancebench-

marking samt en præcisering af klagemulighederne på området. Lov-

forslaget udmønter desuden en del af aftalen om en vækstpakke fra juni 

2014 mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Fol-

keparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti. 

 

 


